

Festtags-Glühwein Rot

Glühwein, richtig lecker und nicht pappig süß. Eine würzig-fruchtige Weinkomposition aus feinem Rotwein und aromatischen Gewürzen wie Nelke, Zimt und Kardamom. Süffig und wärmend - perfekt für warme Ohren an kalten Wintertagen. Nur im Herbst/Winter verfügbar!

Erzeuger:	Riegelmarke - Saisonweine
Anbaugebiet:	
Rebsorte:	Cuvée
Temperatur:	65-70°C
Lagerzeit:	jetzt + 1 Jahr
Weinart:	Glühwein
Land:	int. Riegelmarke
Qualität:	aromatisiertes weinhaltiges Getränk
Geschmack:	
Vegan:	ja
Passt zu:	gebrannten Mandeln, Maronisuppe
Artikel-Nr.	78120
Volumen	1l

Weinanalyse

kontrolliert durch	DE-ÖKO-039
Schweflige Säure frei (mg/l)	27
Gesamtsäure (g/l)	4,7
Restzucker (g/l)	74
Schweflige Säure gesamt (mg/l)	131
Vorhandener Alkohol (Vol%)	11
Weinstil	Glühwein





Festtags-Glühwein Rot

1.0 Liter (l) , Flasche (Glas)

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 78120

BIO-ID: b1c69c32-a512-4d6a-b981-c219ff47e744



Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels	aromatisiertes weinhaltiges Getränk
Öko-Kontrollstellennummer	DE-ÖKO-039 (GfRS - Gesellschaft für Ressourcenschutz mbH)
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung	EU Bio-Siegel



Zutaten und Ursprünge

Zutatenverzeichnis:

Wein, Zucker, natürliche Aromen

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Spanien

Wechselnde Ursprungsländer Nein

Ernährungshinweise

Vegan Nein

Vegetarisch Ja

Festtags-Glühwein Rot

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 78120



Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten) Sulfid

Alkohol 11.0 vol. %

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:
zwischen 0 und 20 Grad Celsius lagern

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration
ausgenommen Ja

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status Lebensmittel

Mindestalter Käufer Konsument 16 Jahre

Produzent oder Hersteller Regalschild Riegel Eigenmarke

Geschmacksbeschreibung lang Würzig-fruchtig mit Gewürzen wie Nelke, Zimt und Kardamom. Süffig, süß und wärmend.

Pfandpflicht Artikel Deutschland kein Pfand

Pfandpflicht Artikel Österreich kein Pfand

Festtags-Glühwein Rot

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 78120



Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name Peter Riegel Weinimport GmbH

Straße Steinäcker 12

PLZ 78359

Ort Orsingen

Land Deutschland